
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

,r, \Lq

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AIT'IARANTE

ESTAD o Do CEARÁ M UN c lp o DE sÃo GO NçALO DO AMARANTE/ cE AV tso D E LIcrTrçÃo

neeÃo ELETnôru rco N o 011.2023-s RP o Pregoeiro do M u n rct p io de São G onça o d o
P

da LEçAO D E
Am nte/cE, to rna pu b co p a ra co n he ci m e nto dos nteressad os a a bertu ra sE

a ra
RAS E EVENTUAIS

M ELHoR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREçOS V ISAN DO F UTU

CONTRAT Açö ES DE EM PRESA PARA EXECU çÃo DE sERVrços D E LOcAçÃO D E VE CU LOS PARA

ATENDER AS NECESSI DADES DE D IVERSAS SECRETARIAS DO M U NlclPlo D E sÃo GO NçALO DO

AMARANTE/ CE (coM AMPLA PART ct PAçÃo) n ício do aco h m ento das p ropostas de preços

31/08/2023 às 17h30min. Data de a be rtu ra d as p roposta s d e p reços 15/09/2023 às 09H00min.

efe ito d citação d era se r EVa do em const de ra çã o o ho ra no ofic ta dô B ra s ít ia o edital e
Pa ra esta EV

h'!tps://novobbmnet.com.brl;
seus a n exos enco ntram-s e d s pon tve ls nos seguinte5 s ít ios e letrô n rcos

b saogo nca lodoa ma tante ce gov b I 5ao Gonça lo do Ama ra nte/CE, 29 de
WWW tce.ce gov t; WWW

Agosto de 202? Wyllian Cristia n Nobre de Sousa Pregoe ro.

São Gonçalo do Amarante(CE), 29 de Agosto de 2023'

r-l[^ùirl^lt
wþtlian Cristian Nób

J"S*r
re de Sousa

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

A ser publicado dia: 3t108/2023
Jornal: DOU / DOE lJornal O Povo

FaturAMCNIO: SECRETARIA DE GOVERNO.

Prefeitura Municipal de sáo Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua Ivete Alcânta¡a' no L20 - cEP:

62.670-000- São Gonçalo do Amara"t" - it'¡¡""¡nax (85¡ 3315-4iOO - CNPJ no 07'533'656/0001-19 -
cGF 06'9 2 O'2g7 .o E-m ail: p'"r"ít.'''.-inicipal@pmsga. com, br - Site :

http: / /www.saóeoncalodoamarante'ce'sov'br/



PREFEITURA DE

sÃo GoN
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA
$

ESTADO DO CEARr4.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AIVIARANTE

cennoÃo DE AFtxAçÃQ DO AVISO DE LICITAçÃQ

certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacões da Prefeitura do

Município de São Goncalo do Amarante/Ce aviso de licitação PEOL[,.2O23-SRP para SELEÇÃO Oe

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

C9NTRATAçöE5 DE EMPRESA PARA EXECUçÃO DE SERVIç95 DE LocAçÃo DE VEí6ULO5 PARA

ATENDER As NEcEssrDADEs DE DTvERsAS sEcRETARtAs Do MUNlclPlo DE sÃo GoNçALo Do

AMARANTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAçÃO).

São Gonçalo do Amarante /CE, 29 de Agosto de 2023'

l$-;
re de Sousa

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

¡-l\*Cr(l^-[\
wdltirn'crist¡an ruob

Prefeitura Municipal de sáo Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua Ivete Alcântara' no 120 - cEP:

62.670-000- Sáo Gonçalo do Amara"t" - iB il""/nax 1as¡ 3315-4100 - CNPJ n' 07,533'656/0001-19 -
ccil ôã. sco .237 -O E-mail: prefeitu ramunicipal@pmsga. com. br - Site :

http : / / www, saoeoncalodoamarante'ce' qov' br/



DIÁlìIo OFICIAL DA UNIA'O-Seção 3

PREFEITURA MLINICIPAL DE PACATUBA

AVlSo DE LlclTAçÃo

pn¡eÃo ¡tgrnô¡llco N' 04.oot/2023' PERP

Prêûão fletrón¡co N" 04 007/2023' PERP Objeto: contratðção de empresa par¡

".,...irnronràl-in-*iiitiriì. "-iün'i"iti.clio 
de cirtão dc PJ8ðrncnto dc Auxilìo

Ëii'T^ìliäliìrit"i"i"-i-iÈi rvrrni.ip¿t Ne I i)3/2023, QUE vis¿ ¡tender a população en1

"itr""l "í,fnãrtft¡ft,ri,i" 
tìt.u"t do Programa pacãtub¿ Social A Pregoeira da Prefeilura

i'î"",.¡""iä* pài"ti,ba-c['tonra pL]blicä para conhccìnìcnto dos lntclcss¿dos quc até o

;Ëiöi;;t";biõ-ã.'¿ozj ¡, i¿,00 hó,os (hor.irlo dc Braslll¡), estor¡ reccbêndo a5

ãrrt^ 
- 
ì.p"tiii- "'f,""ut"t 

l c\(e pregão, tlo ettdereço clctrônico

ñiiòi,¡lnouotio.nur..com.brl- Acesso lcleniiriioclo no- ti;k - licirações públcas" o edit,ìl

oäi"ii ser ot¡t¡¿o no enrJereço ele¡,lnlr,o aclm¿ tr)enciona(jo. Quai;quer lnformãçðes seråo

il;ì;;;; 
";i; 

È;;;;ciiå. J,ìimto ó c*puolcnte normãr (08:oo ås 16r00 horasl' )' c podcråo

üi,òäili,iaìi nu iu,ic úu suô prefcit(rü Municipat na Ruü cct, João cärlos, 345, centro,

Pðcatub¡'CË, 30 dc ABolto de 2023
lÀRA tOPFS DF ilQUlNO

PreEoelra

EDITAI. DE CREDENCIAMENfO

Editol dc CrcdcnclamcDto de Pðlecorlst¡s c Avilliadores dô Sccret¿¡i¡ de CultÙrr

,1,, I'n.nru¡i-oaii oi etjil.¿is refcrentes a t.ei de Àuxillo fmergenciðl l)¡trlo Gustlvo em

;;":;,î":"ci;;";;,;;;; ¿; Pt;"ì;,'i;t¡j e Av.ìliadores da-secretaria de curtr¡r¡ de

þrcaiu¡¡ oa¡¿ os edrta¡s rcferentes a r.ài ¿e lux¡l¡o ErrìerBenclal Pâulo Gustavo em Pacttuba

; #;;i;;í; il ¿ùi;ìã ioiná p,i¡lr.ó para conhecinrento-dos rntcressados que o cdital Þode

l"i 
"ì"riiài, 

ùlr'ir,' https;i/www ln,gov br/web/dou/ /editìl de credcclanrL'nto 504747156

. Qu¡isqucr ittforntaçõcs scrilo prc5til(l¡s pclð S¡lcrctarlil do CulturJ'

t,¡cÐtuba/CÉ, ¿9 de ag,osto de 20)3
RAIATL I\¡ARQUFS CAVALCANTE

Ordenador de Despes¿s da secretalla de cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

RESUTTADO DO IUTGAMENIO
Ne, 2023.07.11.001-StlNFRA

t55N 1677-7069 N0 167, quinta-feirê, 31 de de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONIRATO

t
\/\J

0D$

o Presldentc da conissùo de ticltiç¡o torrr¿ público o !19s-u-l!:ì.{9 do Julßarncn[o

¡leç Pronoçras de Precos d¡ tomaoa ãã iiccós r'1e. 20i3 07 11 00'l'sElNtRA, cujo ob1elo:

Ëii.iii'í" äTiåirri"ìä-pàulmti,t"c¡o em pedra rosca e ctrenagern superfrciâl em dlvcrsås

iu_lìãå¿u, no i¡unlcÍpto, conforn,c proicto cnì ä,lcxo, parte ìntcgràntc clcstc processo, a

;îi,îil-oö.rliiriii.äiî iÝ consutrorr¿ õ'oìsrruçocs . pili¡crpäç'iet cNPJt.21.t1t.419/ooor'
ü:'h;;;-ð;;;i;;i;iå ú¡l iNÞr, 21 72rì 5silootì l -37 constrL¡tora- -v¡pon 

Éireli cNPr:

il,eåi¿È¿lóõor-zs. lvledelros constru;ðes e se.rviços ttda cNPJ: 07 6-15-710/0001-75 M K

i"iurcãr.;i" constrilção c Tronsporid Escotar cÑpjr 35.864,J?S/0001"30. cl¡s5iflcadas:
"ù;;¡;;"ï.i;;;¿;'i'tircoui ii¡u cNPr: 30 ee'l850/0001'1- ya.!g! R$ 2 763 8rs'10 G7

ëåTiìiijðoãì é !ãi"ìcãi Lr.¡u'c.¡:pl, l0 s7: 6oeloo0'l-e9 valor RS.l851 624,20 constnjrora

tìällåi'itu, cÑpl' it.z1s.c,tt/ooot-it vðlor'RS 2 881 e49,54 N3 conskutorã Ltdo c¡lPJr
liä-o"s.röT,öoîi ãi ;ioiniz.8eo])+q,se rlctrocampo servlços e construçðc-5 Ltdü cNPJ:

O¡.ssi.¡lgTOoOl'ol. uülor IIS 2.878 144,68. Colinüs Construçðes lrlnsporLcs ! \ervlços r'toü

i:üpl,'ît.:i..'çae's¡1001..42 vâlor nS llir:;¡-sl¿,zr' Dalerrã conslruçites e serÿiços.Lldå

èÑ;l; 
-iö:;t;:òiôi0òor-i¿ vato, ni z.;r'r.oor,ss A l L construtora Ltda cNPJì

ille'ir.r¡ilóóöí:õi--uïo, ní zsogô24,64. Ramalho sùrvlços (' .obras Ltdð cNPJ:

;i.ó;à:.;AOióOóî-i1 uulò, rrs i.gÞc.ooo,g5, Êtay Ënscntrarlü rrnprccndirnunLos c Srrvlços

Ë¡liiiîÑi,jl'rzagôeisloool-s¿ u¡¡oi nlzsziznõ,26-rF Eûrpreendimerrtos e serviços

üäl'cìiÈL' ij.rôî.óis7óooi-zi u.ror Á$ 2-8e:.3s3,38 s&rcglsl!!ið-es e.Locaçðes de Måo

;;b;;; iii;¡ÑÞl;]i.¿iã-¡+ãrooor'ai u.lor RS 2 881 7ee'Ls lPN construçõcs c scrviços

ii."i:i¡"r"'ðÑrùi il s-õi.iõToijol-oo 
-u¡loi 

¡ts I esi.gr.l,:ro rstruturrl Ênsonh¡ìrlü Fir-el¡

i'.n'dj''is).ii.iuìirioljils-d' u"lo' RS 2.886 144,19 Rc2 rcrrrÞlaû¡scrî LId¡ cNPl:

ìiüz in-.i]ääär.ilq-"alor RS 2.895.84),0i. Lexon derviços e Corrstrutora Ernpreerrdir¡entos

itl'l¡,ijlbTiörli;)õódi:rõ';;b' id-r.asÀ.0¡o,sr' ôarbosa construções t scrv¡ço5 Ltda

ã'Ñir, iil¡1.ììsloooi'sï uulò, ßs 2.tig9.70o,79 con5brill construçt)as trnprcr:rrditnr)ntos

ü;;cirþllï;:üä.5?ttiooi'as "äl"i 
Ã!-i8ãiooe,¿o recto constrilçöes e serviços Ltda

;ìiËr,ïöli6oäôtäõ01-zJ u"lãt i{$ zgoi.j¡a,r¡. HB servlços e co;str!ção Ltda cNPJ:

iil'rôolåiiõòöi.ir-ïloi irJ- z.ris,coq,47. oTc constfuçðes c scrvrços Errcll cNpJ:

iå'üð:á:óiöõöi.il ".r", 
niiã¿¡óilz,si. èoflst.,to,u trìpi¡cto.conrcrcio c scrviço Llda

ðüpt,-î1,biì.sìãi0òòl-zs vator iri'-isi¿eze,go GÀ Rabelo-.rr¡rior ME cNPl:

iiiis.ìiiióôoïõî'u.l"iÁs i eia.¡6i,rs. Ànru cónstruções Ltd¿ cNPl: 1r'477 070/000r-

;i;;is-r¡8¡.ioà,2q.'aos coìiitii,tot t-tàa cNÉr: 40001 30J/0001 43 valor Rs

2,903,608,81. CONIASI' - coutttuto,o ,¡u-Áiu,l¡ecnr Ltda CNt'lr 
-01 

795-7;/1/0001'38 vulor

åíïs"sïâï;,4r- Ëi;arto-iiinüé coi'sìi,,çãàs e- serviços Ltda cNFJ:-24 26e 824/0001'20

vêlor RS 2.829.667,65. FTs servrços 
" 

cìniiruçOes e Coi¡ercio Ltdà cNPl: 23 492 879/0001-

liîrü, Ri';:õõó:iiò,r'o-. lmp."tiot si'ivícãi'construcocs Lrda cNPr; 2s 011 748/0001'10

valor RS 2,889.758,/6. lcv constrriçäo iiu¡ili¡,ið¡lIl' 48 336599/0001-65 v¡lor fìS

r nii iî¿ ¿i 
-- tsniv €onstrucðei--swiçoi Euentos e Loclçöes Ltda cNPl:

í;8;:À:.il¡it(;oori;'"11", ris i.riríiìü,ei. Pi¿taro.na construçðes rransportc e se'viços

ÊíLiiäÑËi-iõisó.13?7oor¡r'oz uotoi Ás z.soo.soz,rz Flca aberto..¡ p¡ilir dâ datà destð

;;;iir;;;;, u piuiðiu.i,it,¡ìiuvìsto no'urtl8o 109 lnclso I Âllnc¿ l¡' cla lci cle licitôções

6/\sRIIIL JOSÉ [ËRNANDIS NORONHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

RESULTADO DE IUTGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA Dt PRÊçOS N" 16'06'2023 01-TP

Tomãda dc Preços N" 16.062023'0lTP Obleto: contrâtaçào dc empresa para

requallticacáó ¡ï-sát¡cu a" "u'iiuintti-c 
fu*olotlnicnto dc vínc-ulos do Dlstrito de

/\rapor¡nBa parü atcnder rt,lunìTttäìiã" s"t*iaiil vunicip¡t c!-e 
^ssislênclu 

sociðl de

iäìiiJ"ã dï ð*,¡.c". ,l orefeirura i,iu-rìúifãl ãi'siir.na do c.ùr¡ri-cF, arfavés dr Presidenre

flâ cotrìtssåo cie Licit¡çåo, toma'pritrttäo u prnpn*. vencedora:_Aß¡pÈ Erìßenhariå c

í".i.ós ilntLr-c¡lpl, ¿i.lizo'tzio{oi'e't valor Global dc RS 126071'44 (ccnto c v¡otc e

,ài. Ãii e t.'tunti u dols reais c qu¿rQnt¿ ü quatro cent¿vos)'

'" " "',ï ¿î ftï''J¡lo,ioi*Io¿ d't8ü'lu'T'"
Presi.leille d¡ Co¡Ììi5sl1o de Lrcifàção

äiltr' pREFETTURA MUNICIPAL DE sÃo GoNçALo Do AMARANTE I

' ovlso DE LlclrAçAo
PREGÃO ELETRÔNICO N9 011.2023-SRP

Coordenâdor Jurldlco da sMs.

EXÍRATO DE CONTRAIO

ÊXtr¿to do contrato Ne o21o/20?¡.sM5. contratantel Plefelturû Munlcip0l dc Sobral,

rü,;;',;;r';;ü;'i"cietaii.r Ñlunicipal d¿ saúde coNTRAr^DA; xlLlMlA coMERclo E

iNoùðiäiÃ"ód-iñoourôi ór Llr,¡pez¡ LTDA.rEp, cNpr sob o N! 13.1s0,780/0001.06.

¡ri,ã"-"ntr.¿o, Edital clo PE tl'¿zozi ' sEPLAG c ô aRp N'006/2023, i Lei Federal n0

b';;i/iööi;';;- ;u¿i 
- 

art"rac¡iÀ, e, airìda, outr¿s lels. esperj¡¡5 nFcÈssárl¡s ao

;;;ö;;;;i";; t"; ob¡eto ob;eto: A'Aquisrçio de n1¡rer¡i¡l.de linlpe¿a e oroduçJo de

hlRicrìi2rçiìo ll pJrc alcndcr as nc'te¡slcl¿dei dds órgãor u entldacles. públlc¡s do lvlunlcfplo

cle Sobral/cf, cle âcorclo com ut utp"iìiiucout c qü¿nt¡tâtivos,plcvlstos no Anexo I Välor

crnh¡t. RÇ 4 d7.00 f6u¡tro nril o oroi'"üitoi o sctcnta rc¿isl- Oo Prðzo clc Vigencla c dc

i."liiiit.: Ã 1"*"tÌ'iÀà-¿" ri iàozc) ."scs, contados a partir cla sua ðsslnatura Data

åâ';"r;i";r;"î;;ìi; Ãi'ltï¿üzoiJ. iisnatáilos: Represetttante d¡-contrâtante: Letrcla

Re¡chcl clôs sanlos. Reprclenlanle o¿ Cãiìirat¡d¡: José Juarez soãres Filho Rafael Gondim

VilðroucJ - Coordenador Juridico clô SMS

EXTRATO DE CONÍRATO

Exrraro do CoDtrato Nc 0200/2023'Sl\4S. Contratante: Prefeitur¿ &l-un¡r'ipal d" f9!I1!
;;;;".ì;"iil;;ì;ì;creta,ù rvlun¡cipÀl (10 sùúde coN'rRAT^DÂi t)os-tErìARr ÂssEssoRlA

ì"¿äñrc¡ ùonlðr,lpj ìob o ne 16.7t3.5¡3/0001.39. tiund¡nìcatrçior rditrl do Pt N'23024

ii¡ì';; ;iã.Ë ïï ¡sji:õzl, ã Lci rc'jðial nu s,eÉio/rggr, conj suas arterãçõcs' e' arnd¿'

ãlriäì i"¡r äip"iti.¡i-nåæss¿iias .o .JÃJirmonìo dà scu ob¡cto obletoi A Aqulslçào de

;;rì,i;;;; lí,'rrtii'pat vatamento-ãeiicle-ntes diahétrco; destlnod¿s às uôldadÈs de

",ì:,¡" î, i..'lor".i" Murricinol ¿e S¡úde, de ¿cordo com ôs especlfitôções e qrr¿nl¡tãt¡vos

l'?äìjr!'äl 
"à'Àìii" 

r. vJriu'c-lot Jl, Rs 1ó.7sl,oo {De¿esseis nril e seleceùlos e cinquent¡ e
l1::":;j:;i ì.; ;;;; iì''vi.'¡n.t" o tlc txc'cicão: o contrðto sL'r¿j dc 1? (do;c) mcscs.

:J;,;;ii'; ;;,i;ä:;'ü ilb'ä¿"ç¡o orirli À'linutun: 2e de 
^8osto 

dc 2023 sißnatór¡os:

;:.jìä;,;;i;';t'öntrJtãnié' icticr¿ Relchcl dos santo5' R('picscntant. dâ contratada:

;ì;iiF;'i\4-;i;;";i;äiàìiliàt""1 Gondrnr Vilarouca - coordeDador rurldico da sMs'

AVlso DE tlcl'fAçÄo
PRT6ÃO ETEIRôNICO N9 PE23OO4 'SEINIRA (sRPI

fBB N! 1017313)
lü*l ,ì" iiilíåcn"s lNlclo oA DlsP(lrAr 14109/2023 -às 

09h (Horário de

gr¿sili¡1. Oìiiiiôi ñägi.+,o 'Ou r'*io 
-pt"i 

Fuiuros e Eventu¡is sÈNiçÒs cornuôs de

l-'"eî,i'hi.r,;, ói,i co¡üervaç8o, rt¡.n,1*uiiu I'rcivintiv¡ c corrct¡v¿ d¿s lnst¿lüçöes Éls¡cas

Prcdlals e tqulp¡merìtos PúÞllcos, .oi',-iuinotint"'tto dc måo dc obrô'.tnilterl¡ls c pcçôs de

i;ñ;i;;à ì;;";;;¿;nìu.l-ão aË*onio-ìinãir so¡rc os prcços unitários d¿s rabelðs de

servlcos da sEINFRA 27 n zz r, iòntöi"* eipeciricaiO"i constaìtes no lermo de

Äär"ioï.rJ. vo,l,,ll¡n¡", Pru¡cesso Ne Pt58098/i023 - Èdit¡l do Pre8ilo Eletrôn¡co Ne

pç23004 - sEINFRA {sRP) 1ae rtro roìzirii vïion no ¡otr¡r' Graruiio lNroRl\¡Açöfs;

ii.ãiîïuy¡ìiiiiiå"jsou,ritcc.gou.u, c à iìu¡ vlrl¿to dc Mcdelros' N'12s0' 4c !ndrr'

FON!: (88) 3677 L!51 e LI46.

Sobrôl-Ce, 30 dc Agosto de 2023
roRóï LÙlz ó¡ sous¡-¡ERn¡lnn rÚ¡lloR

Preßoei¡o

PREFEITURA MLJNICIPAL DE TEJUçUOCA

AVISO DE tlclTAçAo
PREGÁO ETETRôNICO NQ 2023,08.07'02 ' PE ' FME

Preglio tletröDico Ne 2023.080702 - PF - f:N'4E A Comlssão de Pregão da

t+efeitura vur'r¡cipai tl" rejuçuoco, iãcalizãrj¿ na ttu¿ Mômc(le llodrlgues Tcixelra' 489'

i;;i;;i;;;;iì;iì;" ó e,ritil åu p,ú¡lã e ioi-'¡'o Ns 2023 08 07 02 ' PE F¡"rt' cuio objcto

ó o RcElstIo dc Prcços, þara lutur. 
"'àuuniuul 

atutsição dc gêncros alìmcnticios destlnados

âo Procrama de Alimentação, o",etpi'o"t'tlt¿td" ¿å Secreiir¡a de Educaçåo do lvlunicfpio

lì: 'i"î"îliäïe. ö ,"i"iiií e¿¡ttlLiorã á aisposiç:o dos.lntcressùdos e poderá ser

;;"¿;iäåï"";i d; t¡i"'ää ici iiiiptTiì"liacoes tce cå eou br/ e www bìì ors br ô parrir dÐ

å;i¿";;ï,;;,îl:^;;;o nns¡äp,:r,ì¡iá's"re"lizirilnorl'ã18dcsctcrnb'ode2023à508:00
horas. Datü clo lniclo dc cuoust,utuntu-Ou Þloposta rlc Preçasi ö partil clc 01 dc setclnbro

ljã'iÜzi"i'*,i,ii ãr1 æ,iro Lor., (¡äi¿iìã ar,'sr¿silla); Dar; da Ólsput¿ dc Pfeços: 18 de

;äJ;'b;ï;'äö;;;; õ8ìõ0 ü;'ï i-åi.ii e"is 
'lJ 

lr'¡iáçöes do Brâs¡r - BLL www blr'or8 br'

Teiucuoca/CE, 29 de A8osto de 2023
rÍtÄruclsco l)AVrD MËNDË.s PINro

Preg0elro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

ÂESULTADO DE JULGAMËNTO

TOMADA DE FREçOS Nc 2703,01'2023-TP

Ë5t¡ Co¡nlssão dc Licitaçio vcrn publlcür o lìcsullido do Julgðnìcnto dð Hilbllltðção

.ro roru¡o iõ'Ëriìöi Ñöãlol.or.¿ózã-ii;. órrJöiõi.oniriì¡c¡u ¡c cnrpics¡ p¡r¡ construção de

uma PÍaca Públic.r no uistrtto ¿c eu¡icläioì, i'jniåiltnioiåtit clc lnf;aestruh¡r¿ clo Municíp¡o

;; i;"i;:¿E ïii;ì";;iin¡bllitaclas: vtìToiÁirucoes Loc¿çöes c [vcntos LIDA MÊ' Estrurture

construcitcs c scrviços lro¡, pnmc con:üiiiï"iL' lótt¡cos elneLl' L s.Scrviços de constnrções

äöÅ:'iilc;'itirì;;å'.;äoÀ,'conttt'ãdJ'i vðnx iróÀ' ti'rc¿ciros construçö¿s c scrvìços LroA'

;:ëî'ä;il;;'ö;'ttucé"j clnrLl, i¡;-R;'i't ioitc luntor consultorið c serviços ME'

NìiËi,iä.Ëðïi,r-rìlili¿lïùloi¿iac;s er¡ir1t, úi i tntietcnimentos, rsressorla e servlços LrDA '
EPP. coNsrRoL tnscnhrla LrDA Ñir, Ä'oi ct'tòi'ñ'Jià' tnoustiia',serulço c comcrcio' KLF

säì"i'.,iJ,i'iäi"cðññãiiàiroe rtpiäoillabllitàdas:coistrutoracserviçosso¡ralen5cLrDÀ
í,iüt'"-åtìåioäiïi"rî¡iài iro¡, lintónstruçõcs c Emprcendimcrìtos LTDA' vK construçocs e

Erñorcend¡nrcntos LTDA, RsM constiùcìioi, Cìã=lnãl¿ó i ¡c ¡lmcl¿a construçõcs LTDA '-tPP'

î"iã ätïiiìå,'ìi,i"rloi, irol"tos;täìi'icil; Lión, v r construçðes e servlços' LI-DA'

e5f.,:J;;;;ì ;i.itr:;üã¡í LroÁ ' Epp, ¡-e-ÀÃÝ cãÑrJcõei e serviço: Evèntos e Locações LTDA -
"ËäÈ.-òÏ Ëi*ì'iii"ii" lroa, consuiål iònstruçðes & Empreendlnìentos-LToA' conslrulora

Mï;;å; À.i;Ï'ril';il;r;;lä,;;d;;;G;iiôi LÌóÀ- rurr, Li'"pa* construçðes e servrços LrDA'

EnRercon construtor. " 
r",u,çn,-n-öÀ,'"inioipn'u¿ore ó Construtoro Nôrdeste LTDA'

¿;";iil;;; ;;;ü;i ris etnrLi e rä"1'"Ï i"'iìi'iii¿äLior' ¡ro al¡erto o prazo recuroal ô

oartir d¡ dàta desta publicoçåo, ,n*ói'"ð uã rog, inc¡so l' alltìea "¡"1ñ Lei de Licitações'

'v1iì,1'"i'¡'îäii"iiáËiiìîiåii ¿i c".li'¡Jrie Llc¡t¡dão da PrerÈiturô de rrairi-ce

Trairi-Ce, 30 de ågosto de 2023
Al.Íix L)À cosrÂ

I'resldenle dil CPI'

,/1*n r*,, ¡utunrnnto uo.î r{ vrrd(nro no tùd4rcçù H rÙiñlrñ
$ i.ì'T ï ¡i 

".1*"" 
n no; brl¡u¡c¡r c dJÙ¡: r rnil D': o ¡ ódr8o ojl(r?o¡ l0rr3l00¿28

'+tJd

Dccumrntr ilslnido dlutù|nnrrí coilÙrm¡ Mt nr'ì'200 2 do 7ÁlB/2001'- --q",,,"t,i¡ 
",r',i*"riltr 

dr: (hilv't Frllrtxs ttä'lcn¡ lcp'8rr\il
tcP
Èaril



DIÁRIO 0FiCIAL Do ESTADO I SERIE 3 | ANO XV N"165 | FORTALEZA, 3 t DE AGoSTo D82023

OUTROS WFt
i ql$ltt"

0

zoz¡, ¡osÉ LENos BEssA BATIST'I - PRESIDENTE DA cPL'

*** *** ***

preçosN".2023.07.11 .001-SEINFRA,cujoobjeto: pr.rmçao¡.r.*Ìioo"pouin1.nøcao..ï.¿roi*.0ãdt"nugtnrsupelficial entdiversaslocalidades

z7..tr7. ts/o[ot-r5. Roma consrrurora Ltãa cNpJ: 21.72s ;i;/'ó'oil'i;, öil;;*;;i,þ* Ëii.ti cnp.l' 34.631.46210001-29' Medeiros construções

e serviços Lrda cNpJ:oz.orí.iTô7óoor-rs. u t< Serviços .. õ""rìÃça" "-rronrport.'e..JuiðÑp.1, 
35.864.328/0001-30 classifioadas: Monteiro

Serviços e consrruções r-r¿a cñi,l: :aôs¿.si0toõ0r-ts'u^rú':nïilàãla¿5,10. ci cr"¡t'"çäã. "¡"'vicosrtaa 
cN?J:10 572'60910001-99 valor R$

,.t\st.624,2o,construtora vr*^., r,ii^-óÑp¡' ¡¡.zzs.arzloö0ì-;t ";i;;R$ 
2.s81.919,s4,-Ñïðå*i'r,ò* Ltcta GNPJ: 3? 408 191/0001-35 valor R$

2.866.044,58. Elcrrooampo Serviços e construrç-ões Ltclu c^Nri, å¡.lsi.:ialoôot-ot uoto, n's z.eis-.iaa,68 colinas construcões Trans'ortes e Serviços

LrdacNpJ:t7.555.669/000r-42vatorR$2.853.574,21.O-t.rr.ô"irri"içãeseServiços. 
l'à"-clÞ.1, irj.+ìz.srqloooI-24válorl{$2767001,58 4'IL

conshuroraLrcracNpJ:l5.62ì.r38/000r-85varorR$z.tog.szï,ò+lR;nìorúås.*icordob;¿ù;¿rNPJ:24'916,24010001-47valo'Rs2894060'85 
Flav

Engenharia Empree.dirnent";;'ó;;;id; Eireti 
^cNpJ: 

1J.¿ö"0.ìr*700öi-õ+ uálo,. ns z.l7i.ìr¡,ic. FF Em¡xeendimentos e serviços Ltda CNPI:

23.103.016/0001-25 valor R$ 2.8e3.3s3,38. S&'t construçõ;;ï;;;çil;gYag-9.^9b3 ito. cÑÞL' 18.413 0'43/0001--64 valor Rs 2'881 79e'15' IPN

consrnrções e serviços Eir.l¡:ù-E õñT],iz,aqs.rozooôr-äõ ãã"nf z.e s'7.9't3,3o.ert"'tu,"i Ë"g""lraria Eireli cNPJ: 25'238 5?l/0001-90 valor

R$2.886.t44,t9.RG2Terr.aplanagernLrdacNpJ: t0.417.5õióoor-ss"ìlolnsz.sqo,s¿i'õi.ï.*àis.*icoteconstrutoraEurpreendir'entosLlda
cNpJ: 07.r91.7771000r-20 varor Ãji 2.ss8.040,5r. e*u"ro älir;"cáát. sà-t-o_' iJ" cñpi,?J-l¡2.44stoo0t's6 valor R$ 2'899'700'79' consbral

construçõesEmpreendirue'to. liücñpl, oi'.544.si610001:6;".ri"ns2.8s2:008,40.r..tucoìrtttçogrglTv]oosLtdacNPJ: 
20'160697/0001-

75 vator.R$ 2.905.248,13.H8 Serriços e consrruçño Lkla. cÑiJ: ii.iòorssloool-sl'uulorïil'sîl,qoí,ql.DTC Cänstnrcões e serviços Eireli GNPJ:

13.640.830/000r-25 valor R$ 2.84j.087,55. corstr.utorî rr-'.rp,,.io ôoirr"r"io e se'viço r-t¿"bÑp¡, 00.d1 1.868/0001-28 valor R$ 2 874 826'96' G A

Rabero runior ME cNpr: 23.s4e.3t3/000t-07 varor R$ 2.8s¿:Ï;;:ñ:'ÄiÑ'äô;'rì;å;'ïà;¿ÑPj' I1.477.0?0/000I-sI valor Rs 2 88s s02'24 Aos

constrlror.¿r Lrdâ cNpJ: 40.001.303/0001-43 valor R$ 2 903.¿óË-,di. coÑ:¿s¡ - cónstrrrtìLa ã. Àç"arggt¡1cl-a GNPJ: 01 795 77110001-38 valor R$

2.887,324,42.ptarLatro Timbó corrsrr.uçõcs c Scrviços Lt<ìa cNpl'li äoõ"s2¿lob0r-20 unto, n$ã.-g-2ôÏoi,oi Èrs Scrviços c conshuçõcs c comc'cio Ltda

cNpJ: 23,492.879/0001-3rvatorR$z.qoo.IIo,ro. Irp.¡o.så-iio,'ïá'i.t'"io.r,l-ì,t.cNpJì2¡.õll.t¿87OOOI-LOvaloiR$2889758,76 
ICVConstrução

civit Ltda cNpJ: 48.336..599/0001-6s valor R$ 2.884.374,4;-.';:Ån¡,Vôå"rii"ç¡", s"tuiç^orïu"nios e locaçoes l-.id^a-cNPJ: 12'044 788/0001-17 valor

Rs 2.885.462,81 . plaraforma consr*rçòes TranspoLre . ser.viçås iíiàricÑÈj : ió736 137/0'0ô l;t;àrår ns z soo'so7 ,32' Fica aberto a pat tir da dat' desta

publicação, o prazo recur.sal pr."i*'IäïrrìLî"í'olr".i* i n'ii,,*'lú: ¿o r.i de licitações. Gabriel José Fe¡¡ancles Noronha'

t** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DO JULCAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

_ coNcoRRÊNcIA püBLIcA N" 23,06.0r/cp - s..r.-to,ìo'àL È¿uiuc¡o e,isica onñTo: tounlotoç¡o de pessoa iu'idica para 
'equalificação 

e

ampliação dos prédios 
"r"orur.i,ìi*"¿r'rra 

Secreraria d" ;äö;Ë;rìJu-a.riã røuni"ipio. Ápot Àu.tt*ra e Análise das ProÞostas Apresentadas e

Ambiìrad¡ì en parecer'fëcnr"o .nii,ido pelu equipe de ens."r;;i" àïi;,iilñt' i"9;'itÑ;:iiã*å"'* ttgt'i"t" resultado: EMPRESAS vENCEDORAS:

FEED EMpREENDIMENTos E sERVIÇos LTDA, cNi;jñ; itr.ss6.zsztloot-gz, ,_^g'"u-iðï.n.-.-.-t,ra üos t.guintcs lolcs: Lote 0l - R$ 883'893'14

loitocentos e oitenta e Très Mil, oirocentos e Novcntu 
" 

rre. nåui, Jöíotãå. ò.ntu*ori;rõtãõ¿ -ns ¡z 5'262,64 (Tlezentos e vinte e cinco Mil' Duzentos

à s".r.nru e Dois Reais c Sessenra e euatr.o cenl¡vos); coNðïiiöïñceNHlRrÁ e coðÑriu-c-Ào iîoÀ-.e er'* cNPJ N" 20,502'034/0001-91'

sagrou-se Vcncedo,.n ao, ,rs,i,ìi.JrãtÀ,-ior. oz - ns ôsz,l zòiî?ô;;;;;;; ôiì;* 
" 

ooiJvii, óànrð e Setenta e Nove Reais e onze ccntavos); Lotc 07

- RS E65.929,51 (oitocenros e sesse'ra c cinco Mit, t ¡ou"""íiá, èïui" 
" 

t lou. n.ui, 
" 

ciuou.iiii ã Útti ð"ituuoo; coNSTRoL IINGENHARIA LTDA

- ME, cNpJ N" I s.534.617l0óõËä;;;;;i;:;; v"n."¿o*.tor"r"g"ì"ià-r i",..i Lä* os- nsär.i¿¿ll (s'ttttnto' e Setenta e rrês Mil' cento e Quarenta

eeuatroReaiseeuarenra"uîi'c."ì*8ri;Joìc06-RSsol.ãiãBz(Novecenros"s"rr"ntå'""ün,'i¿itìóito.rn,oteTrintacseislleaiseNoventaeDois
ccntavos); Lore 0B - RS r.ooî.bz"i,ôs iüï., vlrr'ao, oito."ntåî"i"rcì;; ð;;;;R;.;' . Nou"ì'i". Nouc ccntavos)i Lote 0e - RS 79t'642'32 (sctcccntos

e Novenra e Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Dois Reais 
" 
î¡^tI "öàit 

Centavos); MORDïip ôOÑS|nÚçOiS E StrRVlÇOS EIRtrLI' CNPJ N"

07.305,6 t0/000 t-42, sagrou-se vencàdora dos seguinr., lot"r' ïîilölj nii¡ls.iúa¡¡ iuÃ rt,liùrao, r'ezentose Noventa e Nove Mil' cento e sessenta e

e.arroReaisecinqr,"nta"r,:ãsô1,ìt.rvos)-Dianíedo""po_rr,iiåîiË'r"à-p'ä'"1-,'i.*i;;ì;';;;'i 
ì09,incisoI,alínea"b"'Lei 8'666/93'Itapipoca-

ðË, ió;-c;ó;. äc zoz¡' w¡ls¡aiit sã"itt de olivcirã Marques - Prcsidcnle da CPL'

Ètt *+* *+È

l-Ertrdo 
do cearÁ - prefeitura Munlcipar de sño Gorrçaro do Amsrrnte - Avlso de Llc¡1sç6o - Pregão Eletrônlco N"' 0l r '2023'sRP' o Prcgooiro do

Mrrnicípio dc sño conçaro dJA,ï^äì;''.icË; ñ" d,lrii;; ;;;-;;;i,,;;i,;'.,,'ro .los i"t"rcssäåls 
" 

nú."n'* da sclcção dc nrclhor prcíposta para o rcgistro

de preços visando firturas . ."."iii"ii'.o"noraçoes <ie.,"pr.'ii'pr,'i'.*.î-ião'á" i.t"ço, d;il;";üát;tículos pira atender as necessidades dc diversas

secrerarias.o Munictpio de São Gorçalo do Arnarantcÿcdî"å;'À;;;Ëili.iprceãi. l"i"ì"'ãoã"ourlmcnto àa' propottut de preços: 3U0812023 às

l?h3omin. Dara de aberrr¡r.a das proposras de pr.eços: rsloílìöäi'itöirröó,uìn. ii-ut'n.i¿it"-ãesra liciração deve¡á scr levado enr consideração o lìoratro

saggoncatodoam*unt"."..goi.úi Seo conçuto ao ¡,,nu."niuðïi ;õ öË;;;;" zozl' wýilion Cilstlan Nobre dc Sousa - Pregoeiro' l

Ir
Mlsl'o



) )

www,gPovo.coM.BR
OUINTA-FEIRA
FÖRÍALE2A . CEÂRÃ : 3I OE AGOSTO OE 2023

da tubncr- Os empresàrios rÊ:
clamârh que o mer'cado estava
com estabilidade nos preços há
pelo menos um ano, ainda que a

Petrobras anunciasse rea¡ustes

dilatados para c diese! e outros
combustíveis- Por isso, o r€cen-
te anúncic surp¡eendeu.

'Eduardo 
destaca que a r€a-

$o em cadeia na opera$o das

empresas é grande e der¡e im-
pactar as obras tocadas, já que o

o¡sto com asfalto éumdos mais
impactantes neste mercado-

*Nos últirnos meses - pelo

meDos um ano e meio. o preço

do asfálto não variou muito, por
isso que esse aumento de ro%
está chamando tanto a nossa
aten$o. Aí já estamos precrcu-
pados mm o iinpacto em cos-
tratos em andamento, de ter
que pedir reequilíbrio cie prço
para consegui¡ continua¡ a fa-
zer a-lgurnas obras', pontua.

Ele acrescenta que esse tipo
de nqocia$o costuioa ser

'traumáticai requerrendo tempo,
o qr-re pode tornar a conänua$o
de alguns proietos inviável. ?or
exemplq uma empresa vai fa-
zer uma obra de asfalto em cima
de ruas de calgmentq como a
grande maioiadas obra de pre-
feitr¡ra demandam: Nestes ca-
soq oorstodo a.sfalio representa
mais de 4o96 do orçâmentd.

ALTERAÇAO DE PREÇOS

DOS PRODUTOS ASFALTICOS

fi¡..f:l:T't i*îF,í.,-',' :; l,l,l,F j

dias

LUBNOR

REGAP

REVAP

REPAR

REDUC

REFAP

MÉDNNACIONAL

, - .,.:.,70,82o/o

' ' '"fi'77%
5,75/o

.'.6,37Yo

. I r; ,:-: ,1:i,:ì.::..1: 
1A,46ÿo

: - '.,-ì 8,03%

ç'Ìit,,',,,,'.. r ì,I..iË'tffil ç' t ox

ÅEF.¿.L-f 13 Ê'i:.rJi --rÍ r,l.i : i
LUBNoR ' ,-..,:9,7t%

REGAP '" : g,]gÿo

RËDUC ' - 9,1tP/o

REPAR .' 9,1O%

REFAP 'l -"'e,1û%

MÉÐIANACIONAL r';::,' "'," :¡ i;r':-'ãI3,ffi 9,10%

Fonte: CMI/CUCIA 3ó/2023 / Peirobras

Dan¡ej Cezd Si:!å Fæí8. Àlatridia n" 1451gffi. øgo Agei'€ Adrin¡sr€iivo

po.p@ speriil" 30 (trinÞ) d€s. intingíndc o art l æ, ¡¡.
Aqqha;, 3l de agos¡o dc.2023. Mac6 MrÉcius

d¿

Eáo Co abanCm de ærgo
Cmpleoeñtaí n" 0O2,i 1994.

da

@<<D 4
çl'
-<x'


